СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОЛСТОЙ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

______________                        с.Толстой-Юрт                                № ___

Об  исполнении бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения

Грозненского муниципального района Чеченской Республики за 2020 год

В соответствии   со статьей 264.5 «Бюджетного кодекса Российской

Федерации» от 31 июля 1998 года №145-ФЗ, статьей 35 Федерального Закона

от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов

Толстой-Юртовского сельского поселения третьего созыва

 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета  Толстой-Юртовского

сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской

Республики за 2020 год,  по доходам в сумме 6105,42 тыс. рублей, по

расходам в сумме 6162,16 тыс. рублей и по дефициту -56,74  тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели:

   - доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операции сектора государственного управления согласно

приложению 1 к настоящему решению;

   - ведомственную  структуру расходов бюджета, по кодам расходов

бюджетной классификации  согласно приложению 2 к настоящему решению;

   -  источники финансирования дефицита бюджета по кодам

классификации  источников финансирования  дефицита бюджета согласно

приложению 3 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации  Толстой-

Юртовского сельского поселения  муниципального района.

Глава Толстой-Юртовского

сельского поселения                                                     Ш.Ш. Бултаев

Приложение № 1

к решению Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского

поселения «Об исполнении бюджета Толстой-Юртовского

сельского поселения Грозненского муниципального района

Чеченской Республики за 2020 год» от _______________г. № ___

Поступление доходов в бюджет Толстой-Юртовского сельского поселения

за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации

операций сектора  государственного управления, относящихся к доходам бюджета.

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденны

е бюджетные

назначения

Исполнено

1 2 3 4

Доходы бюджета всего, в т.ч. х 6 611 807,00 6 105 420,78

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации

182 10102010 01 0000 110 899 400,00 904 250,76

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 10102020 01 0000 110 - 179,76

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

182 10102030 01 0000 110 - 146 494,36

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы
182 10501011 01 0000 110 135 000,00 146 525,79

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в

бюджеты субъектов Российской Федерации)

182 10501021 01 0000 110 280 000,00 -9 006,48

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010 01 0000 110 8 700,00 9 036,29

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

182 10601030 10 0000 110 1 013 400,00 1 471 779,01

Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
182 10606033 10 0000 110 585 000,00 462 082,39

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах сельских поселений
182 10606043 10 0000 110 993 000,00 497 908,90

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации

571 20215001 10 0000 150 2 120 809,00 1 899 672,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

571 20235118 10 0000 150 497 878,00 497 878,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских

поселений для компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых органами власти

другого уровня

571 20245160 10 0000 150 78 620,00 78 620,00

Приложение № 2

к решению Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского

поселения «Об исполнении бюджета Толстой-Юртовского

сельского поселения Грозненского муниципального района

Чеченской Республики за 2020 год» от _______________г. № ___

Ведомственная структура расходов бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения

по кодам расходов бюджетной классификации Толстой-Юртовского сельского поселения за

2020г.

Наименование показателя

Код расхода

по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено

1 3 5 6

Расходы бюджета всего, в т.ч. х 7 085 807,00 6 162 162,40

Заработная плата 571 0104 0020000011 121 3 280 770,00 3 280 350,00

Начисления на выплаты по оплате труда 571 0104 0020000011 129 974 330,00 974 330,00

Коммунальные услуги 571 0104 0020000014 244 135 235,00 127 129,23

Налоги, пошлины и сборы 571 0104 0020000016 851 280 514,00 280 514,00

Транспортные услуги 571 0104 0020000019 122 0,00 -

Услуги связи 571 0104 0020000019 242 0,00 -

Прочие работы, услуги 571 0104 0020000019 242 0,00 -

Арендная плата за пользование имуществом (за

исключением земельных участков и других

обособленных природных объектов)

571 0104 0020000019 244 137 940,00 137 940,00

Работы, услуги по содержанию имущества 571 0104 0020000019 244 3 204,00 3 204,00

Прочие работы, услуги 571 0104 0020000019 244 67 900,00 67 900,00

Увеличение стоимости основных средств 571 0104 0020000019 244 0,00 -

Увеличение стоимости горюче-смазочных

материалов
571 0104 0020000019 244 50 000,00 50 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных

запасов
571 0104 0020000019 244 17 600,00 17 600,00

Налоги, пошлины и сборы 571 0104 0020000019 853 1 000,00 -

Штрафы за нарушение законодательства о

налогах и сборах, законодательства о страховых

взносах

571 0104 0020000019 853 1 000,00 490,47

Иные выплаты текущего характера

организациям
571 0111 0700005020 870 1 000,00 -

Прочие работы, услуги 571 0113 0960004000 242 112 436,00 112 436,00

Заработная плата 571 0203 0010051181 121 362 783,00 362 783,00

Начисления на выплаты по оплате труда 571 0203 0010051181 129 109 561,00 109 561,00

Коммунальные услуги 571 0203 0010051184 244 1 578,00 1 578,00

Транспортные услуги 571 0203 0010051189 122 8 958,00 8 958,00

Услуги связи 571 0203 0010051189 242 5 382,00 5 382,00

Арендная плата за пользование имуществом (за

исключением земельных участков и других

обособленных природных объектов)

571 0203 0010051189 244 2 794,00 2 794,00

Прочие работы, услуги 571 0203 0010051189 244 1 000,00 1 000,00

Увеличение стоимости прочих материальных

запасов
571 0203 0010051189 244 5 822,00 5 822,00

Коммунальные услуги 571 0503 6000001000 244 939 000,00 104 496,46

Работы, услуги по содержанию имущества 571 0503 6000005000 244 586 000,00 507 894,24

Результат исполнения бюджета (дефицит\

профицит)
х -474 000,00 -56 741,62

Приложение № 3

к решению Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского

поселения «Об исполнении бюджета Толстой-Юртовского

сельского поселения Грозненского муниципального района

Чеченской Республики за 2020 год» от _______________г. № ___

Источники финансирования дефицита бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения

по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета Толстой-

Юртовского сельского поселения за 2020 год.

Наименование показателя

Код источника

финансирования дефицита

бюджета по бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные назначения
Исполнено

1 2 3 4

Источники финансирования

дефицита бюджета - всего
х 474 000,00 56 741,62

     в том числе:

источники внутреннего

финансирования бюджета, из них:
х - -

    - -

источники внешнего

финансирования бюджета, из них:
х - -

    - -

Изменение остатков средств 01050000 00 0000 000 474 000,00 56 741,62

     увеличение остатков средств 571 01050201 10 0000 510 -6 611 807,00 -6 105 420,78

     уменьшение остатков средств 571 01050201 10 0000 610 7 085 807,00 6 162 162,40